Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024120900265

265

Nº 236, segunda-feira, 9 de dezembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTENÁRIO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 4/2024

O Prefeito Municipal torna público: Objeto:Contratação de empresa para
execução, em regime de empreitada global, de pavimentação asfáltica c/ CBUQ, na Av.
Antônio Menegatti, saída para Carlos Gomes no total de 2.412,60m2, c/ fornecimento de
mão de obra e materiais, c/ recursos da Emenda Parlamentar n° 925765/2021. Contratada:
Traçado Construções e Serviços Ltda - CNPJ 00.472.805/0001-38. Valor total: R$
399.306,48. Data: 17/07/2024.

GENOIR MARCOS FLOREK
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO GRANDE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO N 01 AO CONTRATO Nº 125/2024 Aditivo nº 01/2024 - Contrato Administrativo nº
125/2024 - Concorrência Eletrônica nº 009/2024. Objeto: Contratação de empresa especializada para
realizar obras por regime de empreitada por preço global (materiais e mão de obra) para construção
de Sede e Campo Esportivo no Município de Cerro Grande/RS, no âmbito do Contrato de Repasse nº
963712/2024/MESP/CAIXA. Contratada: BOA FÉ CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 05.755.180/0001-35.
Data de assinatura: 06 de dezembro de 2024. Valor total: R$ 62.143,51 (sessenta e dois mil, cento e
quarenta e três reais e cinquenta e um centavos). Cerro Grande RS, 9 de dezembro de 2024.
ALVARO DECARLI, Prefeito .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHARQUEADAS
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO

O MUNICÍPIO DE CHARQUEADAS, através do Departamento de Licitações e
Contratos da Procuradoria Geral do Município, torna pública o RESULTADO do P R EG ÃO
ELETRÔNICO N.º 035/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 4521/2024, para Sistema de
Registro de Preços (SRP) para seleção de empresa fornecedora de combustíveis. Estes itens
ficarão disponíveis para as secretarias municipais, quando houver a necessidade, pelo período
de 12 (doze) meses, conforme descrito e especificado no Termo de Referência (TR) integrante
do Edital. Itens 001, 002 E 003- Adjudicados para a empresa J PACHECO E FILHOS LTDA .

Charqueadas, 6 de dezembro de 2024.
ANDRÉ DA FONSECA SIPPEL

Vice Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHUVISCA
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Edital Nº 037/2024 - PA 276/2024
Objeto: Registro de Preços para aquisição de medicamentos e materiais

ambulatoriais. Abertura: dia 19/12/2024, às 9h, através do site:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações: Prefeitura, fone: 0800090-1025, site:
www.chuvisca.rs.gov.br, e-mail: licitacoes@chuvisca.rs.gov.br.

Chuvisca/RS, 6 de dezembro de 2024.
JOEL SANTOS SUBDA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 21/2024

O Município de Coronel Pilar - RS torna público, para conhecimento dos
interessados, que se encontra aberto a Concorrência nº 021/2024, para contratação de
empresa para execução de reconstrução de Ponte e Passagem Molhada, de acordo com
Recurso Defesa Civil - Protocolo nº REC-RS-4305934-20240904-02, Processo nº
59053.019511/2024-16. O credenciamento, entrega dos envelopes e a sessão pública serão
realizados na Sala de Reuniões, localizada no Centro Cultural Villas Boas, sito a Rua
Francisco Letrari, nº 365, Centro, Coronel Pilar- RS, no dia 27 de dezembro de 2024, às 9
horas. O Edital poderá ser retirado na Secretaria Municipal da Administração, no horário
das 8:00 às 12:00 e das 13:00 às 17:00 horas, de segunda a sexta-feira, ou no site:
www.coronelpilar.rs.gov.br. Maiores informações, na Prefeitura Municipal de Coronel Pilar
- RS, ou pelo telefone (54) 3435-1115/1117.

Coronel Pilar - RS, 6 de dezembro de 2024.
LUCIANO CONTINI

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2024

O Município de Coronel Pilar - RS torna público, para conhecimento dos
interessados, que se encontra aberto o Pregão Presencial nº 031/2024, para aquisição de
Escavadeira Hidráulica, com recursos provenientes de Contrato de Repasse Convênio:
955984/2024. O credenciamento, entrega dos envelopes e a sessão pública serão
realizados na Sala de Reuniões, localizada no Centro Cultural Villas Boas, sito a Rua
Francisco Letrari, nº 365, Centro, Coronel Pilar- RS, no dia 23 de dezembro de 2024, às 9
horas. O Edital poderá ser retirado na Secretaria Municipal da Administração, no horário
das 8:00 às 12:00 e das 13:00 às 17:00 horas, de segunda a sexta-feira, ou no site:
www.coronelpilar.rs.gov.br. Maiores informações, na Prefeitura Municipal de Coronel Pilar
- RS, ou pelo telefone (54) 3435-1115/1117.

LUCIANO CONTINI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAL

EDITAL DE INTIMAÇÃO

A Presidente da Comissão de Sindicâncias e Processo Administrativo Disciplinar e
Especial, designada pela Portaria nº 17400/2022 de 16/02/2022, no uso de suas atribuições
e tendo em vista o disposto no art. 256 do Código de Processo Civil, INTIMA pelo presente
edital, por se encontrar em local incerto e não sabido, a Empresa VTEX INFORMÁTICA LTDA,
CNPJ: 48.290.788/0001-44, a apresentar no prazo de 5 (cinco) dias na sede deste órgão, sito
à Rua Sete de Setembro, nº 189, Centro, CEP: 96.195-000, Cristal RS, defesa escrita nos autos
do Processo Administrativo Especial nº 11/2024. Os autos do processo supracitado podem
ser consultados em horário de expediente, das 8h às 15h, também na sede deste órgão.

Cristal, 9 de dezembro de 2024.
JANICE OLIVEIRA DA ROSA

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO. Chamada Pública - PNAE nº 1/2024. Objeto:
A Prefeitura Municipal de Erechim/RS torna público que estará aberto o chamamento
público para aquisição de gêneros alimentícios diretamente da agricultura familiar e
Empreendedor Familiar Rural, destinados ao atendimento do Programa Nacional de
Alimentação Escolar (PNAE), em conformidade com o §1º do art. 14 da Lei nº 11.947/2009,
com a Resolução CD/FNDE nº 06, de 08 de maio de 2020, Resolução CD/FNDE nº 02, de
10 de março de 2023, Lei nº 14.660, de 23 de agosto de 2023, e demais atualizações,
através da Secretaria Municipal de Educação, com recursos provenientes do Programa
Nacional da Alimentação Escolar PNAE, nos dias 10/12/2024 a 29/12/2024, das 8:00h às
11:30h e das 13:00h ás 17:00h até o 13/12/2024 e após no horário das 08:00h às 13:30h.
(Turno único). O Edital está à disposição dos interessados nos seguintes endereços
eletrônicos: www.pmerechim.rs.gov.br e www.gov.br/pncp/pt-br.

ERECHIM/RS, 6 DE DEZEMBRO DE 2024.
IZABEL CRISTINA ROCHA MARINHO RIBEIRO

Secretária Municipal de Administração

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO. Chamada Pública nº 6/2024. Objeto: A
Prefeitura Municipal de Erechim/RS torna público que estará aberto o chamamento público
para aquisição de gêneros alimentícios de agricultores familiares para a alimentação
escolar, por meio da modalidade de Compra Institucional do Programa de Aquisição de
Alimentos PAA, de acordo com a Lei Federal nº 14.628/2023, regulamentada pelo Decreto
nº 11.802, de 28 de novembro de 2023 e Resolução GGPAA nº 8, de 30 de julho de 2024,
através da Secretaria Municipal de Educação, com Recursos Vinculados Salário Educação,
nos dias 11/12/2024 a 09/01/2025, das 8:00h às 11:30h e das 13:00h ás 17:00h até o
13/12/2024 e após no horário das 08:00h às 13:30h. (Turno único). O Edital está à
disposição dos interessados nos seguintes endereços eletrônicos:
www.pmerechim.rs.gov.br e www.gov.br/pncp/pt-br.

ERECHIM/RS, 6 DE DEZEMBRO DE 2024.
IZABEL CRISTINA ROCHA MARINHO RIBEIRO

Secretária Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVORÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA

O Município de Ivorá torna público que realizará Concorrência Eletrônica para
contratação de empresa que forneça materiais e mão de obra para construção de 03 (três)
bueiros unicelulares com aduelas de concreto armado, 01 (um) bueiro duplo com aduelas
de concreto armado no interior do município e reconstrução de pavimentação com
paralelepípedos na área urbana, a ser executado em regime de empreitada por preço
global, com data de abertura para o dia 18/12/24 às 08h.O edital estará disponível nos
sites http://www.ivora.rs.gov.br/licitacoes-e-contratos e
www.pregaobanrisul.com.br.Maiores informações pelo telefone (55) 3267-1100.

Ivorá, 4 de dezembro de 2024.
SAULO PICCININ

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVOTI
AVISO DE RETIFICAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 19/2024

O Município de Ivoti torna público, para conhecimento dos interessados, que o
Edital nº 305/2024 da concorrência eletrônica 19/2024 fica retificado em sua íntegra, em
razão do que a data da sessão pública fica transferida para as 9h do dia 21 de janeiro de
2025, devendo as propostas serem apresentadas no site
www.portaldecompraspúblicas.com.br até as 08h55min deste mesmo dia, e impugnações e
esclarecimentos até às 23:59 horas do dia 16/01/2025. Cópia do Edital de Retificação se
encontra à disposição dos interessados, no Departamento de Licitações, ou pelo site
www.portaldecompraspublicas.com.br - Ivoti, 05 de dezembro de 2024. Marcelo Augusto
Frohlich - Prefeito Municipal em exercíco.

Ivoti, 5 de dezembro de 2024.
MARCELO AUGUSTO FROHLICH

Prefeito
em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIBERATO SALZANO
AVISO DE RETIFICAÇÃO

O Município de Liberato Salzano - RS, TORNA PÚBLICO, a todas as empresas
interessadas em participar do referido certame, a retificação do Edital de CO N CO R R Ê N C I A
ELETRÔNICA 011/2024 que tem por objeto "Contratação de empresa especializada em
regime de empreitada global para obras de reconstrução do sistema de drenagem urbana
e remoção da pavimentação danificada da Rua Montevidéu, na quadra situada entre as
Ruas Almirante Tamandaré e 13 de Maio, centro do município de Liberato Salzano/RS,
conforme projeto de engenharia", conforme retifica-se a ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA do
presente processo licitatório.

As demais cláusulas e condições presentes no instrumento convocatório, seus
anexos e alterações permanecem inalteradas, naquilo que não conflitarem com o conteúdo
desta retificação.

Mais informações pelo telefone (55) 3755-1133, a íntegra dos editais encontra-
se no Site Oficial www.liberatosalzano.rs.gov.br, no portal do sistema BLL e Portal Nacional
de Compras Públicas-PNCP.

JULIANE PENSIN
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 174/2024 - Pregão Eletrônico nº 162/2024 - CNPJ: 48.245.642/0001-87
Cláusula primeira - Do objeto: Contratação de empresa para ministrar curso de capacitação
para os conselheiros tutelares, eleitos e suplentes, de Novo Hamburgo, assim como demais
pessoas que trabalham diretamente com o conselho tutelar e o conselho municipal de
promoção, proteção, defesa e controle dos direitos da criança e do adolescente. Cláusula
segunda: O prazo de vigência da contratação é de 02 meses. Do preço: O valor total da
contratação é de R$ 3.999,99. Em favor de: JACQUES E REIS CURSOS E PALESTRAS LTDA .
Data de assinatura: 02/12/2024.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-12-09T02:03:49-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial